

Ubezpieczenie Auto Casco All Risk

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Produkt: Ubezpieczenie Auto Casco All Risk



A company of  ZURICH

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**), obowiązujących od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie pojazdów lądowych, z wyjątkiem pojazdów szynowych, obejmujące szkody w pojazdach samochodowych (Dział II Grupa 3. według Załącznika do ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia są pojazdy wskazane w umowie ubezpieczenia, nie starsze niż 30 lat o masie do 3,5 t o nadanym numerze VIN lub przyczepa – zarejestrowane na terytorium Polski, a także niezarejestrowane na terytorium Polski, pod warunkiem, że nie są zarejestrowane w innym kraju oraz że zostaną zarejestrowane w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy ubezpieczenia oraz przyczepa.
- ✓ Zakresem ubezpieczenia Autocasco All Risk objęte są zdarzenia, które miały miejsce w okresie ubezpieczenia skutkujące powstaniem bezpośredniej i realnej straty majątkowej dotyczące uszkodzenia, zniszczenia lub utraty, w tym kradzieży, ubezpieczonego pojazdu.

- * pojazdów służących do transportu towarów niebezpiecznych, o których mowa w ustawie o przewozie towarów niebezpiecznych,
- * pojazdów, w przypadku których uprzednio stwierdzono szkodę całkowitą.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Wysokość wypłacanego odszkodowania jest ograniczona wysokością sumy ubezpieczenia. Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w ramach ubezpieczenia Autocasco w przypadku (między innymi), gdy:
 - ! szkoda wynika z normalnego zużycia części eksploatacyjnych pojazdu, a także na skutek korozji, utleniania, zawilgocenia lub powstawania pleśni
 - ! szkoda powstała w wyniku nieprawidłowego załadunku pojazdu lub niewłaściwego przewozu ładunku bądź bagażu
 - ! szkoda powstała podczas kierowania ubezpieczonym pojazdem bez ważnego badania technicznego, w przypadku gdy stan techniczny pojazdu miał wpływ na powstanie szkody lub zdarzenia;
 - ! szkoda powstała na skutek prowadzenia ubezpieczonego pojazdu przez osobę znajdującą się w stanie pod wpływem alkoholu lub środków odurzających lub nieposiadającą ważnych uprawnień do kierowania pojazdem,
 - ! szkoda powstała w wyniku używania pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem wskazanym w dowodzie rejestracyjnym pojazdu
 - ! szkoda powstała w wyniku zastosowania niewłaściwego paliwa lub smaru,
 - ! szkoda powstała w wyniku działań wojennych, zamieszek, rozruchów, aktów terroru lub sabotażu.

Pozostałe ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje (między innymi):

- * utraty wartości handlowej pojazdu
- * szkód osobowych i majątkowych związanych ze szkodą na osobie kierowcy, pasażerów lub osób trzecich
- * szkód dotyczących utraty lub uszkodzenia bagażu
- * szkód dotyczących organizacji pomocy drogowej
- * szkód dotyczących pokrycia kosztów sądowych oraz zastępstwa sądowego związanych z prowadzeniem lub posiadaniem pojazdu
- * szkód dotyczących pokrycia szkód w ramach odpowiedzialności cywilnej osoby kierującej pojazdem mechanicznym
- * grzywnien, nawiązek, mandatów karnych lub opłat z tytułu nieprawidłowego parkowania
- * pojazdów zarejestrowanych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
- * pojazdów wykorzystywanych do odpłatnego przewozu osób,
- * pojazdów będących przedmiotem wynajmu krótko- lub średnioterminowego (do 1 roku),
- * pojazdów służących do przewozu przesyłek kurierskich,
- * pojazdów służących do nauki jazdy,

- ✓ terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi Ubezpieczyciel lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- dostarczenie dokumentacji zdjęciowej pojazdu;
- informowanie Ubezpieczyciela o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach, jak np. zagubienie kluczyków;
- zgłoszenie szkody Ubezpieczycielowi nie później niż w ciągu 72 godzin od jej powstania, a w razie kradzieży pojazdu – dodatkowo zawiadomienie właściwych organów (szczególnie Policji) nie później niż w ciągu 72 godzin od dowiedzenia się o kradzieży pojazdu;
- przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w miejscu zdarzenia,
- używanie dostępnych środków mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów;

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych.

Pełen zakres obowiązków określa OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym – właściwa informacja zawarta jest w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia..

Składka może zostać opłacona jednorazowo, albo w ratach (dwóch, czterech, dwunastu). Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią OWU.

Wysokość rat składki i terminy płatności określa dokument potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy.

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się w dniu wskazanym we wniosku jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, jednakże nie wcześniej niż od dnia następnego

po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela trwa przez okres wskazany w polisie i kończy się z upływem ostatniego dnia tego okresu, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z OWU.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa m.in.:

- z dniem wyrejestrowania pojazdu,
- z dniem rejestracji pojazdu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
- . gdy w przypadku pojazdu zostanie stwierdzona szkoda całkowita,
- z dniem udokumentowania nieobjętej ubezpieczeniem szkody, polegającej na trwałej i zupełnej utracie pojazdu,
- z dniem odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia w przypadkach określonych w OWU,
- z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaty odszkodowań,
- w przypadku przewłaszczenia lub zbycia samochodu – z chwilą przeniesienia na nabywcę prawa własności pojazdu.
- z upływem terminu na dostarczenie wymaganej dokumentacji zdjęciowej pojazdu, w przypadku braku dostarczenia wymaganej dokumentacji zdjęciowej.

Wszystkie przypadki wcześniejszego rozwiązania umowy są określone w OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można odstąpić, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość,
- Umowa ubezpieczenia ulega rozwiązaniu, jeżeli w przypadku pojazdu zostanie stwierdzona szkoda całkowita,

Ubezpieczenie Auto Casco

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Produkt: Ubezpieczenie Auto Casco



A company of  ZURICH

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**) obowiązujących od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie pojazdów lądowych, z wyjątkiem pojazdów szynowych, obejmujące szkody w pojazdach samochodowych (Dział II Grupa 3. według Załącznika do ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia może być samochód osobowy nie starszy niż 30 lat o masie do 3,5 t o nadanym numerze VIN lub przyczepa – zarejestrowane na terytorium Polski, a także niezarejestrowane na terytorium Polski, pod warunkiem, że nie są zarejestrowane w innym kraju oraz że zostaną zarejestrowane w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy ubezpieczenia oraz przyczepa.

Zakresem ubezpieczenia objęte zostały:

1. uszkodzenia ubezpieczonego pojazdu lub jego akcesoriów i części powstałe w wyniku:
 - ✓ wypadku drogowego lub kolizji drogowej przy udziale ubezpieczonego pojazdu i innego pojazdu lub innych uczestników ruchu drogowego lub zdarzenie powstałe wskutek nagłego działania siły zewnętrznej w momencie zetknięcia się ubezpieczonego pojazdu z innym pojazdem, osobą, przedmiotem lub zwierzęciem, znajdujących się na zewnątrz pojazdu,
 - ✓ pożaru, wybuchu lub osmalenia,
 - ✓ uderzenia pioruna, osunięcia się ziemi, zwałenia się skał lub ziemi, trzęsienia ziemi, zapadnięcia się naturalnej jamy lub konstrukcji poniżej poziomu gruntu, wichury o sile co najmniej 18 m/s, deszczu nawalnego, powodzi, podniesienia się wód podziemnych, burz lodowych, opadającej masy śniegu lub powstałych w wyniku naporu śniegu,
 - ✓ stłuczenia lub innego uszkodzenia szyby pojazdu spowodowanego nagłą przyczyną zewnętrzną lub wandalizmem, w przypadku gdy uszkodzeniu nie ulegną jednocześnie inne elementy nadwozia pojazdu,
 - ✓ wandalizmu.
2. utrata pojazdu, elementów pojazdu lub elementów wyposażenia pojazdu w wyniku kradzieży lub rozboju;
3. szkody powstałe w komorze silnika, spowodowane przez zwierzęta



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje (między innymi):

- ✗ pojazdów zarejestrowanych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
- ✗ awarii pojazdu,
- ✗ zużycia i pogorszenia stanu pojazdu na skutek normalnej eksploatacji,
- ✗ szkód powstałych na skutek zdarzeń niemających charakteru nagłej przyczyny o charakterze zewnętrznym,
- ✗ przywłaszczenia, o którym mowa w art. 284 Kodeksu karnego,
- ✗ dodatkowego wyposażenia niewymienionego w dokumencie ubezpieczenia,
- ✗ pojazdów wykorzystywanych do odpłatnego przewozu osób,
- ✗ pojazdów będących przedmiotem wynajmu krótko- lub średnioterminowego (do 1 roku),
- ✗ pojazdów służących do przewozu przesyłek kurierskich,
- ✗ pojazdów służących do nauki jazdy,
- ✗ pojazdów służących do transportu towarów niebezpiecznych, o których mowa w ustawie o przewozie towarów niebezpiecznych,
- ✗ pojazdów, w przypadku których uprzednio stwierdzono szkodę całkowitą.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

! Wysokość wypłacanego odszkodowania jest ograniczona wysokością sumy ubezpieczenia. Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy:

- ! wartość szkody nie przekracza określonej kwoty określonej w polisie (tzw. franszyza integralna);
- ! szkoda została wyrządzona umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa;
- ! szkoda powstała podczas kierowania ubezpieczonym pojazdem bez ważnego badania technicznego, w przypadku gdy stan techniczny pojazdu spowodował powstanie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru;
- ! szkoda powstała na skutek prowadzenia ubezpieczonego pojazdu przez osobę znajdującą się w stanie pod wpływem alkoholu lub środków odurzających lub nieposiadającą ważnych uprawnień do kierowania pojazdem,
- ! szkoda powstała podczas naprawy lub konserwacji pojazdu,
- ! szkoda powstała w wyniku działań wojennych, zamieszek, rozruchów, aktów terroru lub sabotażu.

Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi Ubezpieczyciel lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ dostarczenie dokumentacji zdjęciowej pojazdu;
- ✓ informowanie Ubezpieczyciela o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach, jak np. zagubienie kluczyków;
- ✓ zgłoszenie szkody Ubezpieczycielowi nie później niż w ciągu 72 godzin od jej powstania, a w razie kradzieży pojazdu – dodatkowo zawiadomienie właściwych organów (szczególnie Policji) nie później niż w ciągu 72 godzin od dowiedzenia się o kradzieży pojazdu;
- ✓ przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w miejscu zdarzenia,
- ✓ używanie dostępnych środków mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów;

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych.

Pełen zakres obowiązków określony jest w OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym – właściwa informacja zawarta jest w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia

Składka może zostać opłacona jednorazowo, albo w ratach (dwóch, czterech, dwunastu). Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią OWU.

Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w określa dokument potwierdzający zawarcie umowy ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się w dniu wskazanym we wniosku jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, jednakże nie wcześniej niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela trwa przez okres wskazany w polisie i kończy się z upływem ostatniego dnia tego okresu, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z OWU.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa m.in.:

- z dniem wyrejestrowania pojazdu,
- z dniem rejestracji pojazdu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
- . gdy w przypadku pojazdu zostanie stwierdzona szkoda całkowita,
- z dniem udokumentowania nieobjętej ubezpieczeniem szkody, polegającej na trwałej i zupełnej utracie pojazdu,
- z dniem odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia w przypadkach określonych w OWU,
- z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaty odszkodowań,
- w przypadku przewłaszczenia lub zbycia pojazdu – z chwilą przeniesienia na nabywcę prawa własności pojazdu.
- upływem terminu na dostarczenie wymaganej dokumentacji zdjęciowej pojazdu, w przypadku braku dostarczenia wymaganej dokumentacji zdjęciowej.

Wszystkie przypadki wcześniejszego rozwiązania umowy są określone w OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można odstąpić, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,

- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość,
- Umowa ubezpieczenia ulega rozwiązaniu, jeżeli w przypadku pojazdu zostanie stwierdzona szkoda całkowita

Ubezpieczenie Mini Casco

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  **ZURICH**

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: Ubezpieczenie Mini Casco

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie pojazdów lądowych, z wyjątkiem pojazdów szynowych, obejmujące szkody w pojazdach samochodowych (Dział II Grupa 3. według Załącznika do ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej). Przedmiotem ubezpieczenia może być samochód osobowy nie starszy niż 30 lat o masie do 3,5 t o nadanym numerze VIN lub przyczepa – zarejestrowane na terytorium Polski, a także niezarejestrowane na terytorium Polski, pod warunkiem, że nie są zarejestrowane w innym kraju oraz że zostaną zarejestrowane w terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy ubezpieczenia oraz przyczepa.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Zakresem ubezpieczenia Mini Casco objęte zostały

1. szkody w pojeździe lub jego akcesoriach i częściach powstałe w wyniku:
 - ✓ pożaru, wybuchu lub osmalenia,
 - ✓ uderzenia pioruna, osunięcia się ziemi, zwałenia się skał lub ziemi, trzęsienia ziemi, zapadnięcia się naturalnej jamy lub konstrukcji poniżej poziomu gruntu, wichury o sile co najmniej 18 m/s, deszczu nawalnego, powodzi, podniesienia się wód podziemnych, burz lodowych, opadającej masy śniegu lub powstałych w wyniku naporu śniegu,
2. utrata pojazdu, elementów pojazdu lub elementów wyposażenia pojazdu w wyniku kradzieży lub rozboju.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Mini Casco nie obejmuje (między innymi):

- * pojazdów zarejestrowanych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
- * pojazdów wykorzystywanych do odpłatnego przewozu osób,
- * pojazdów będących przedmiotem wynajmu krótko- lub średnioterminowego (do 1 roku),
- * pojazdów służących do przewozu przesyłek kurierskich,
- * pojazdów służących do nauki jazdy,
- * pojazdów służących do transportu towarów niebezpiecznych, o których mowa w ustawie o przewozie towarów niebezpiecznych,
- * pojazdów, w przypadku których uprzednio stwierdzono szkodę całkowitą.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w ramach ubezpieczenia Mini Casco w przypadku, gdy:

- ! wartość szkody nie przekracza określonej kwoty (tzw. franszyza integralna) określonej w polisie;
- ! szkoda została wyrządzona umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa;
- ! szkoda powstała podczas kierowania ubezpieczonym pojazdem bez ważnego badania technicznego, w przypadku gdy stan techniczny pojazdu spowodował powstanie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru;
- ! szkoda powstała na skutek prowadzenia ubezpieczonego pojazdu przez osobę znajdującą się w stanie pod wpływem alkoholu lub środków odurzających lub nieposiadającą ważnych uprawnień do kierowania pojazdem,
- ! szkoda powstała podczas naprawy lub konserwacji pojazdu,
- ! szkoda powstała w wyniku działań wojennych, zamieszek, rozruchów, aktów terroru lub sabotażu.

Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w punktach 26-32 OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody, które powstały na terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi Ubezpieczyciel lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ dostarczenie dokumentacji zdjęciowej pojazdu;
- ✓ informowanie Ubezpieczyciela o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o

wszelkich istotnych okolicznościach, jak np. zagubienie kluczyków;

- ✓ zgłoszenie szkody Ubezpieczycielowi nie później niż w ciągu 72 godzin od jej powstania, a w razie kradzieży pojazdu – dodatkowo zawiadomienie właściwych organów (szczególnie Policji) nie później niż w ciągu 72 godzin od dowiedzenia się o kradzieży pojazdu;
- ✓ przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w miejscu zdarzenia,
- ✓ używanie dostępnych środków mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów;

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych.

Kluczowe obowiązki ubezpieczającego i ubezpieczonego określone są w punktach OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym – w zależności od kanału sprzedaży.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia. Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela trwa przez okres wskazany w polisie i kończy się z upływem ostatniego dnia tego okresu, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.

Umowa rozwiązuje się także w przypadkach określonych w OWU, tj. m.in.:

- z dniem wyrejestrowania pojazdu,
- z dniem rejestracji pojazdu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
- z chwilą wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na kradzieży bądź całkowitym zniszczeniu pojazdu, tj.

gdy w przypadku pojazdu zostanie stwierdzona szkoda całkowita,

- z dniem udokumentowania nieobjętej ubezpieczeniem szkody, polegającej na trwałej i zupełnej utracie pojazdu,
- z dniem odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia w przypadkach określonych w OWU,
- z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaty odszkodowań,
- w przypadku przewłaszczenia lub zbycia samochodu – z chwilą przeniesienia na nabywcę prawa własności pojazdu,
- upływem terminu na dostarczenie wymaganej dokumentacji zdjęciowej pojazdu, w przypadku braku dostarczenia wymaganej dokumentacji zdjęciowej.

Wszystkie przypadki wcześniejszego rozwiązania umowy są określone w OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można **odstąpić**, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.

Ubezpieczenie Assistance – Wariant Srebrny

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  **ZURICH**

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: Ubezpieczenie Assistance – Wariant Srebrny

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe, które zapewnia pomoc techniczną i organizacyjną kierowcy i pasażerom w przypadku różnych zdarzeń losowych podczas podróży. Obejmuje szkody mające związek z m.in. awarią pojazdu, wypadkiem, kradzieżą ubezpieczonego pojazdu (Dział II Grupa 18. według Załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej). Wariant Srebrny zapewnia ochronę w zakresie takich świadczeń jak organizacja próby naprawy pojazdu przez telefon, rozruch akumulatora, organizacja naprawy pojazdu w miejscu zdarzenia ubezpieczeniowego, dowóz paliwa, wymiana przebitej opony czy otwarcie pojazdu – w przypadku zdarzeń mających miejsce na terenie Polski.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Zakresem ubezpieczenia Assistance w Wariantcie Srebrnym objęte zostały (między innymi) zdarzenia powstałe w wyniku:

- ✓ wypadku, o którym mowa w OWU, lub niezależnej od działania kierowcy awarii pojazdu, w tym rozładowania akumulatora;
- ✓ zdarzenia klimatycznego;
- ✓ błędu kierowcy, na które składają się m.in. brak paliwa, rozładowanie baterii pojazdu elektrycznego, które powoduje unieruchomienie pojazdu w miejscu zdarzenia ubezpieczeniowego, przebita opona, problemy z kluczami pojazdu czy zakopanie;
- ✓ kradzieży pojazdu;
- ✓ próby kradzieży lub uszkodzenia części pojazdu lub wyposażenia pojazdu, które skutkuje unieruchomieniem pojazdu w miejscu zdarzenia ubezpieczeniowego;
- ✓ uszkodzenia szyby pojazdu – pęknięcie lub rozbite szyby, które skutkują unieruchomieniem pojazdu w miejscu zdarzenia.

Szczegółowe informacje o zakresie objętym ochroną znajdują się w OWU.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Assistance w Wariantcie Srebrnym nie obejmuje (między innymi) zdarzeń:

- ✗ powstałych wskutek umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa kierowcy;
- ✗ spowodowanych na skutek popełnienia przez kierowcę przestępstwa lub jego usiłowania w rozumieniu przepisów prawa państwa, w którym doszło do zdarzenia;

- ✗ powstałych wskutek umyślnego samookaleczenia, samobójstwa lub jego usiłowania przez kierowcę;
- ✗ wynikających z instalacji w pojeździe części lub urządzeń, które nie są zalecane przez producenta pojazdu;
- ✗ powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, wybuchu nuklearnego, epidemii, pandemii, wycieków, zanieczyszczeń, skażeń, reakcji jądrowej, skażenia spowodowanego bronią jądrową lub promieniotwórczością
- ✗ powstałych wskutek strajków, lokautów, aktów terroru, sabotażu, buntu, rozruchów, rewolucji, powstania, zamieszek społecznych i wojskowych, wojny, wojny domowej, a także konfiskaty, nacjonalizacji, przetrzymywania, zarekwirowania i zniszczenia mienia na podstawie obowiązujących przepisów prawa;
- ✗ spowodowanych cyberatakiem;
- ✗ spowodowanych wskutek pozostawiania przez kierowcę w stanie pod wpływem środków odurzających lub w stanie pod wpływem alkoholu.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Poza przypadkami wymienionymi powyżej, Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy:

- koszty zostały poniesione bez uprzedniej zgody Ubezpieczyciela,
- koszty nie są udokumentowane fakturami,
- zdarzenie dotyczy promieniowania lub skażenia radioaktywnego,

- pomoc została zorganizowana bez zgody Ubezpieczyciela,
- zdarzenie miało miejsce poza terytorialnym zakresem ubezpieczenia lub po dacie wygaśnięcia umowy,
- szkody nie są bezpośrednio związane ze zdarzeniem ubezpieczeniowym.

Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody, które powstały na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi Ubezpieczyciel lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ informowanie Ubezpieczyciela o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach;
- ✓ zgłoszenie szkody Ubezpieczycielowi nie później niż w ciągu 72 godzin od jej powstania, a w razie kradzieży pojazdu – dodatkowo zawiadomienie właściwych organów (szczególnie Policji) nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od dowiedzenia się o kradzieży pojazdu;
- ✓ przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w miejscu zdarzenia;
- ✓ używanie dostępnych środków mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych.

Kluczowe obowiązki ubezpieczającego i ubezpieczonego określone są w OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym – w zależności od kanału sprzedaży.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia. Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, jednakże nie wcześniej niż w dniu następnym po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, i kończy się z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w polisie, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można **odstąpić**, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.

Ubezpieczenie Assistance – Wariant Złoty

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  **ZURICH**

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: Ubezpieczenie Assistance – Wariant Złoty

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe, które zapewnia pomoc techniczną i organizacyjną kierowcy i pasażerom w przypadku różnych zdarzeń losowych podczas podróży. Obejmuje szkody mające związek z m.in. awarią pojazdu, wypadkiem, kradzieżą ubezpieczonego pojazdu (Dział II Grupa 18. według Załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej). Wariant Złoty zapewnia takie świadczenia jak: organizacja próby naprawy pojazdu przez telefon, organizacja naprawy pojazdu w miejscu zdarzenia ubezpieczeniowego, holowanie pojazdu, zakwaterowanie w hotelu, odbiór naprawionego pojazdu przez ubezpieczonego, pojazd zastępczy, umożliwienie kontynuacji podróży lub powrotu do miejsca zamieszkania na terytorium Polski, asysta prawna, rozruch akumulatora, dowóz paliwa, wymiana przebitej opony, otwarcie pojazdu, transport nienaprawionego pojazdu, przekazanie pilnych wiadomości, usługi tłumacza oraz usługi konsjerża i informacyjne – w przypadku zdarzeń mających miejsce na terenie Polski oraz większości państw europejskich.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Zakresem ubezpieczenia Assistance w Wariantcie Złotym objęte zostały (między innymi) zdarzenia powstałe w wyniku:

- ✓ wypadku, o którym mowa w OWU, lub niezależnej od działania kierowcy awarii pojazdu, w tym rozładowania akumulatora;
- ✓ zdarzenia klimatycznego;
- ✓ błędu kierowcy, na które składają się m.in. brak paliwa, rozładowanie baterii pojazdu elektrycznego, które powoduje unieruchomienie pojazdu w miejscu zdarzenia, przebita opona, problemy z kluczami pojazdu czy zakopanie;
- ✓ kradzież pojazdu;
- ✓ próby kradzieży lub uszkodzenia części pojazdu lub wyposażenia pojazdu, które skutkują unieruchomieniem pojazdu w miejscu zdarzenia;
- ✓ uszkodzenia szyby pojazdu – pęknięte lub rozbite szyby, które skutkują unieruchomieniem pojazdu w miejscu zdarzenia.

Szczegółowe informacje o zakresie objętym ochroną znajdują się w OWU.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Assistance w Wariantcie Złotym nie obejmuje (między innymi) zdarzeń:

- ✗ powstałych wskutek umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa kierowcy;

- ✗ spowodowanych na skutek popełnienia przez kierowcę przestępstwa lub jego usiłowania w rozumieniu przepisów prawa państwa, w którym doszło do zdarzenia;
- ✗ powstałych wskutek umyślnego samookaleczenia, samobójstwa lub jego usiłowania przez kierowcę;
- ✗ wynikających z instalacji w pojeździe części lub urządzeń, które nie są zalecane przez producenta pojazdu;
- ✗ powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, wybuchu nuklearnego, epidemii, pandemii, wycieków, zanieczyszczeń, skażeń, reakcji jądrowej, skażenia spowodowanego bronią jądrową lub promieniotwórczością
- ✗ powstałych wskutek strajków, lokautów, aktów terroru, sabotażu, buntu, rozruchów, rewolucji, powstania, zamieszek społecznych i wojskowych, wojny, wojny domowej, a także konfiskaty, nacjonalizacji, przetrzymywania, zarekwirowania i zniszczenia mienia na podstawie obowiązujących przepisów prawa;
- ✗ spowodowanych cyberatakiem;
- ✗ spowodowanych wskutek pozostawiania przez kierowcę w stanie pod wpływem środków odurzających lub w stanie pod wpływem alkoholu.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Poza przypadkami wymienionymi powyżej, Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy:

- koszty zostały poniesione bez uprzedniej zgody Ubezpieczyciela,
- koszty nie są udokumentowane fakturami,
- zdarzenie dotyczy promieniowania lub skażenia radioaktywnego,
- pomoc została zorganizowana bez zgody Ubezpieczyciela,
- zdarzenie miało miejsce poza terytorialnym zakresem ubezpieczenia lub po dacie wygaśnięcia umowy,
- szkody nie są bezpośrednio związane ze zdarzeniem ubezpieczeniowym.

Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody, które powstały na terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi Ubezpieczyciel lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ informowanie Ubezpieczyciela o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach;
- ✓ w przypadku kradzieży pojazdu, próby kradzieży lub kradzieży części pojazdu – zgłoszenie na policję w ciągu 3 dni roboczych od zaobserwowania kradzieży albo próby kradzieży;
- ✓ przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w miejscu zdarzenia,
- ✓ używanie dostępnych środków mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych;
- ✓ upewnienie się, że po dokonanych w ramach usługi Assistance naprawach doraźnych przeprowadzono kontrolę oraz dokonano ewentualne naprawy w serwisie lub warsztacie.

Kluczowe obowiązki ubezpieczającego i ubezpieczonego określone są w OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym – w zależności od kanału sprzedaży.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia. Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, jednakże nie wcześniej niż w dniu następnym po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, i kończy się z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w polisie, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można **odstąpić**, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.

Ubezpieczenie Assistance

– Wariant Platynowy

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  ZURICH

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: Ubezpieczenie Assistance – Wariant Platynowy

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie majątkowe, które zapewnia pomoc techniczną i organizacyjną kierowcy i pasażerom w przypadku różnych zdarzeń losowych podczas podróży. Obejmuje szkody mające związek z m.in. awarią pojazdu, wypadkiem, kradzieżą ubezpieczonego pojazdu (Dział II Grupa 18. według Załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej). Wariant Platynowy zapewnia takie świadczenia jak: organizacja próby naprawy pojazdu przez telefon, organizacja naprawy pojazdu w miejscu zdarzenia ubezpieczeniowego, holowanie pojazdu, umożliwienie kontynuacji podróży lub powrotu do miejsca zamieszkania na terytorium Polski, zakwaterowanie w hotelu, asysta prawna, odbiór naprawionego pojazdu przez ubezpieczonego, pojazd zastępczy, asysta prawna, rozruch akumulatora, dowóz paliwa, wymiana przebitej opony, otwarcie pojazdu, transport nienaprawionego pojazdu, przekazanie pilnych wiadomości, usługi tłumacza oraz usługi konsjerża i informacyjne – w przypadku zdarzeń mających miejsce na terenie Polski oraz większości państw europejskich.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Zakresem ubezpieczenia Assistance w Wariantie Platynowym objęte zostały (między innymi) zdarzenia powstałe w wyniku:

- ✓ wypadku, o którym mowa w OWU, lub niezależnej od działania kierowcy awarii pojazdu, w tym rozładowania akumulatora;
- ✓ zdarzenia klimatycznego;
- ✓ błędu kierowcy, na które składają się m.in. brak paliwa, inny problem z paliwem np. zatankowanie niewłaściwego paliwa, rozładowanie baterii pojazdu elektrycznego, które powoduje unieruchomienie pojazdu w miejscu zdarzenia, przebita opona, problemy z kluczami pojazdu czy zakopanie;
- ✓ kradzież pojazdu;
- ✓ próby kradzieży lub uszkodzenia części pojazdu lub wyposażenia pojazdu, które skutkują unieruchomieniem pojazdu w miejscu zdarzenia;

Szczegółowe informacje o zakresie objętym ochroną znajdują się w OWU.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Assistance w Wariantie Platynowym nie obejmuje (między innymi) zdarzeń:

- ✗ powstałych wskutek umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa kierowcy;
- ✗ powstałe w następstwie przekroczenia maksymalnego nacisku na osie lub obciążenia Pojazdu Przyczepą o łącznej masie większej niż dopuszczona przez producenta

- ✗ spowodowanych na skutek popełnienia przez kierowcę przestępstwa lub jego usiłowania w rozumieniu przepisów prawa państwa, w którym doszło do zdarzenia;
- ✗ powstałych wskutek umyślnego samookaleczenia, samobójstwa lub jego usiłowania przez kierowcę;
- ✗ powstałych wskutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, wybuchu nuklearnego, epidemii, pandemii, wycieków, zanieczyszczeń, skażeń, reakcji jądrowej, skażenia spowodowanego bronią jądrową lub promieniotwórczością
- ✗ powstałych wskutek strajków, lokautów, Aktów terroru, sabotażu, buntu, rozruchów, rewolucji, powstania, zamieszek społecznych i wojskowych, wojny, wojny domowej, a także konfiskaty, nacjonalizacji, przetrzymywania, zarekwirowania i zniszczenia mienia na podstawie obowiązujących przepisów prawa
- ✗ powstałych wskutek kierowania Pojazdem bez uprawnień wymaganych prawem kraju, w którym doszło do Zdarzenia ubezpieczeniowego
- ✗ wynikających z instalacji w pojeździe części lub urządzeń, które nie są zalecane przez producenta pojazdu;
- ✗ spowodowanych cyberatakiem;
- ✗ spowodowanych wskutek pozostawiania przez kierowcę w stanie pod wpływem środków odurzających lub w stanie pod wpływem alkoholu.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Poza przypadkami wymienionymi powyżej, Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy:

- koszty zostały poniesione bez uprzedniej zgody Ubezpieczyciela,
- koszty nie są udokumentowane fakturami,
- zdarzenie dotyczy promieniowania lub skażenia radioaktywnego,
- pomoc została zorganizowana bez zgody Ubezpieczyciela,
- zdarzenie miało miejsce poza terytorialnym zakresem ubezpieczenia lub po dacie wygaśnięcia umowy,
- szkody nie są bezpośrednio związane ze zdarzeniem ubezpieczeniowym.
- kosztów, które normalnie ponosiłby Ubezpieczający lub Ubezpieczony, takie jak opłaty za paliwo lub opłaty drogowe
- nieutrzymywania Pojazdu w stanie zdolnym do ruchu drogowego

Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody, które powstały na terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi Ubezpieczyciel lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ informowanie Ubezpieczyciela o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach;
- ✓ w przypadku kradzieży pojazdu, lub kradzieży elementów pojazdu – zgłoszenie na policję nie później niż w ciągu 72 godzin od uzyskania informacji o kradzieży pojazdu
- ✓ przedsięwzięcie wszystkich środków w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu w miejscu zdarzenia,
- ✓ używanie dostępnych środków mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych;

Kluczowe obowiązki ubezpieczającego i ubezpieczonego określone są w OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym – w zależności od kanału sprzedaży.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia.

Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela trwa przez okres wskazany w polisie i kończy się z upływem ostatniego dnia tego okresu, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.

Umowa rozwiązuje się także w przypadkach określonych w OWU, tj. m.in.:

- z dniem wyrejestrowania pojazdu,
- z dniem rejestracji pojazdu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej,
- z chwilą wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na kradzieży bądź całkowitym zniszczeniu pojazdu, tj. gdy w przypadku pojazdu zostanie stwierdzona szkoda całkowita,
- z dniem udokumentowania nieobjętej ubezpieczeniem szkody, polegającej na trwałej i zupełnej utracie pojazdu,
- z dniem odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia w przypadkach określonych w OWU,
- z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia w wyniku wypłaty odszkodowań,
- w przypadku przewłaszczenia lub zbycia samochodu – z chwilą przeniesienia na nabywcę prawa własności pojazdu.

Wszystkie przypadki wcześniejszego rozwiązania umowy są określone w OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można **odstąpić**, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.

Ubezpieczenie NNW

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  ZURICH

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków (NNW)

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków (NNW), należące do Działu II, Grupy 1. zgodnie z załącznikiem do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, obejmuje następstwa nieszczęśliwych wypadków związanych z użytkowaniem pojazdu przez kierowcę i pasażerów.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Ubezpieczenie NNW zapewnia ochronę na wypadek śmierci, trwałego inwalidztwa, rozstroju zdrowia lub czasowej niezdolności do pracy Ubezpieczonego, które wynikają z wypadku, jaki wystąpił w związku z ruchem pojazdu lub podczas używania pojazdu w okresie ubezpieczenia.

Ubezpieczonym jest kierowca oraz pasażerowie pojazdu.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie NNW nie obejmuje (między innymi):

- * pasażerów autobusów i trolejbusów,
- * osób, które dokonały kradzieży, przywłaszczenia lub używały pojazdu bez zgody właściciela, oraz osobom podróżujących z nimi,
- * uszczerbku na zdrowiu nie mającego charakteru trwałego lub uszczerbek nie został wskazany w treści tabeli uszczerbków stanowiących element OWU,
- * uszczerbku na zdrowiu spowodowanego odmrożeniem, udarem słonecznym lub przegrzaniem,
- * uszczerbku na zdrowiu powstałego podczas naprawy lub konserwacji pojazdu,
- * uszczerbków na zdrowiu powstałych w drodze do pojazdu bądź podczas wsiadania lub wysiadania z pojazdu,
- * uszczerbku na zdrowiu spowodowanego już istniejącymi uszkodzeniami ciała,
- * uszczerbku na zdrowiu powstałego w wyniku niespełniania wymogów prawnych dotyczących bezpiecznej jazdy,
- * nieszczęśliwych wypadków spowodowanych zawałem serca kierowcy.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ochrona nie obejmuje przypadków śmierci, trwałego inwalidztwa, rozstroju zdrowia lub czasowej niezdolności do pracy niepozostających w bezpośrednim związku ze zdarzeniem.

Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w przypadku gdy:

- kierowca kierował pojazdem, znajdując się w stanie pod wpływem alkoholu lub stanie pod wpływem środków odurzających, chyba że nie miało to wpływu na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego;
- pasażer świadomie podjął jazdę z kierowcą prowadzącym pojazd w stanie pod wpływem alkoholu lub stanie pod wpływem środków odurzających, chyba że nie miało to wpływu na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego;
- wypadek został spowodowany umyślnym działaniem lub rażącym niedbalstwem ubezpieczonego lub uposażonego
- wypadek powstał wskutek udziału w aktach terroru;
- wypadek powstał w związku z użyciem pojazdu w celu popełnienia przestępstwa.

Jeśli w momencie nieszczęśliwego wypadku w pojeździe znajdowało się więcej osób niż jest to prawnie dozwolone, Ubezpieczyciel wypłaci świadczenie proporcjonalnie do dozwolonej liczby pasażerów.

Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ochroną ubezpieczeniową objęte są wypadki, które zaszły na terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi zakład ubezpieczeń lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ informowanie zakładu ubezpieczeń o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ dostarczenie dokumentów uzasadniających roszczenie oraz innych niezbędnych do rozpatrzenia wniosku oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzenia.

Kluczowe obowiązki ubezpieczającego i ubezpieczonego określone są w adekwatnych postanowieniach OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia. Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, jednakże nie wcześniej niż w dniu następnym po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, i kończy się z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w polisie, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można **odstąpić**, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.

Ubezpieczenie Szyb

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  ZURICH

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: **Ubezpieczenie Szyb**

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne, majątkowe ubezpieczenie, Dział II, Grupa 3. Załącznika do Ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej: *Ubezpieczenia casco pojazdów lądowych, z wyjątkiem pojazdów szynowych, obejmujące szkody w: 1) pojazdach samochodowych, 2) pojazdach lądowych bez własnego napędu*. Ubezpieczenie obejmuje pokrycie kosztów naprawy lub wymiany uszkodzonych lub zniszczonych szyb pojazdu.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Zakres Ubezpieczenia Szyb obejmuje:

1. zwrot kosztów naprawy lub wymiany szyby: czołowej, bocznej, tylnej – o ile nie stanowi ona integralnej części dachu pojazdu – w razie zajścia zdarzenia ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia;
2. pokrycie dodatkowych kosztów poniesionych w związku z działaniami podjętymi w celu ratowania szyb pojazdu lub zapobieżenia szkodzie bądź ograniczenia jej rozmiarów – jeżeli środki był celowo, nawet jeśli działania te okazały się nieskuteczne.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Szyb nie obejmuje (między innymi):

- * uszkodzenia lub zniszczenia innych niż szyba szklanych elementów pojazdu, takich jak: szyberdach, szkło reflektora, lusterko, dach szklany;
- * uszkodzenia lub zniszczenia innych niż szyba elementów na stałe związanych z szybą, takich jak: uszczelka, listwa, uchwyt, ogrzewanie, chyba że miało to miejsce jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem szyby lub gdy konieczność wymiany uszkodzonego elementu wynika z technologii naprawy lub wymiany szyby;
- * uszkodzenia lub zniszczenia folii antywłamaniowych, przyciemniających, instalacji alarmowej, czujnika deszczu, innych elementów przymocowanych do szyby.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w ramach ubezpieczenia w przypadku, gdy (m.in.):

- szkoda została wyrządzona umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa;
- szkoda powstała podczas kierowania ubezpieczonym pojazdem bez ważnego badania technicznego, w przypadku gdy stan techniczny pojazdu spowodował powstanie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru;
- szkoda powstała na skutek prowadzenia ubezpieczonego pojazdu przez osobę znajdującą się w stanie pod wpływem alkoholu lub środków odurzających lub nieposiadającą ważnych uprawnień do kierowania pojazdem,
- szkoda powstała podczas naprawy lub konserwacji pojazdu.

Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ochroną ubezpieczeniową objęte są wypadki, które zaszły na terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi zakład ubezpieczeń lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ informowanie zakładu ubezpieczeń o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach;

- ✓ zgłoszenie szkody Ubezpieczycielowi nie później niż w terminie 5 dni od jej powstania;
- ✓ podjęcie działań mających na celu minimalizację szkody;
- ✓ niezlecanie usług innym podmiotom niż wskazane przez Ubezpieczyciela;
- ✓ używanie dostępnych środków mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne, nie później niż w terminie 5 dni, powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z zakładem ubezpieczeń w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych;
- ✓ niezlecanie usług innym podmiotom niż wskazane przez Ubezpieczyciela.

Kluczowe obowiązki ubezpieczonego określone są w OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia. Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie jako dzień rozpoczęcia ochrony

ubezpieczeniowej, jednakże nie wcześniej niż w dniu następnym po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, i kończy się z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w polisie, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można **odstąpić**, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.

Ubezpieczenie Opon

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  ZURICH

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: Ubezpieczenie Opon

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to dobrowolne ubezpieczenie pojazdów lądowych, z wyjątkiem pojazdów szynowych, obejmujące szkody w pojazdach samochodowych (Dział II Grupa 3. według Załącznika do ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej). Przedmiotem ubezpieczenia mogą być koła lub opony pojazdu mechanicznego, których uszkodzenie nastąpiło wskutek nagłej przyczyny zewnętrznej i które uniemożliwia dalszą bezpieczną podróż.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

W ramach Ubezpieczenia Opon w razie zajścia zdarzenia losowego Ubezpieczyciel zobowiązuje się do zwrotu kosztów:

1. wymiany koła na miejscu zdarzenia, w którym uszkodzone zostało koło lub opona, na sprawne koło zapasowe będące na wyposażeniu Pojazdu;
2. holowania Pojazdu z miejsca zdarzenia do warsztatu oddalonego o nie więcej niż 50 km od miejsca zdarzenia oraz pokrycie kosztów naprawy uszkodzonego ogumienia – w przypadku braku możliwości naprawy na miejscu zdarzenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie Opon nie obejmuje (między innymi):

- ✗ usługi assistance wymiany koła lub holowania pojazdu z miejsca zdarzenia;
- ✗ przypadków, w których uszkodzenie koła lub opony zaszło na skutek przyczyny wewnętrznej lub nie uniemożliwia kontynuowania bezpiecznej podróży;
- ✗ przypadków, gdy pojazd został unieruchomiony wskutek obciążenia ponad dopuszczalną masę całkowitą;
- ✗ kosztów pośrednich, takich jak: opłaty za paliwo, przejazd autostradą czy inne wydatki związane z unieruchomieniem pojazdu.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia stanowi suma ubezpieczenia.

Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w przypadkach, w których szkoda powstała:

- na skutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa ubezpieczonego;
- podczas użytkowania pojazdu w celu uczestnictwa pojazdu w wyścigach lub treningu do takich imprez;
- na skutek prowadzenia ubezpieczonego pojazdu przez osobę znajdującą się w stanie pod wpływem alkoholu lub środków odurzających;
- w związku z eksploatacją pojazdu niezgodną z zaleceniami producenta lub utrzymaniem pojazdu w stanie technicznym uniemożliwiającym jego zgodną z przepisami eksploatację;
- w wyniku działań wojennych, zamieszek, rozruchów, aktów terroru lub sabotażu.

Pozostałe wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody, które powstały na terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi zakład ubezpieczeń lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ informowanie zakładu ubezpieczeń o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach;
- ✓ zgłoszenie szkody przedstawicielowi Ubezpieczyciela nie później niż w ciągu 48 godzin od jej powstania;

- ✓ podjęcie działań mających na celu minimalizację szkody.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych;
- ✓ dostarczenie dokumentacji fotograficznej potwierdzającej poniesienie szkody oraz fakturę za poniesione koszty.

Kluczowe obowiązki ubezpieczającego i ubezpieczonego określone są w OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym – w zależności od kanału sprzedaży.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia.

Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, jednakże nie wcześniej niż w dniu następnym po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, i kończy się z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia

wskazanego w polisie, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można **odstąpić**, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.

Ubezpieczenie Zielona Karta

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  **ZURICH**

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: Ubezpieczenie Zielona Karta

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to rozszerzenie terytorialne ochrony ubezpieczeniowej do polisy OC posiadaczy pojazdów mechanicznych o terytoria krajów systemu Zielonej Karty (Dział II Grupa 10 według Załącznika do Ustawy z 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna posiadacza pojazdu za szkody wyrządzone osobom trzecim powstałe w związku z ruchem tego pojazdu poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, na terytorium Państw wymienionych w Dokumencie Ubezpieczenia - Międzynarodowej Karcie Ubezpieczenia Samochodowego (Zielona Karta).

Na podstawie umowy ubezpieczenia przysługuje odszkodowanie, jeżeli posiadacz pojazdu jest obowiązany do odszkodowania za szkodę wyrządzoną w związku z ruchem tego pojazdu, której następstwem są śmierć, uszkodzenie ciała, rozstrój zdrowia bądź też utrata, zniszczenie lub uszkodzenie mienia.

Odszkodowanie ustala się i wypłaca w granicach odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub kierowcy, określonych przez prawo miejsca zdarzenia, najwyżej jednak do limitów i w zakresie warunków przewidzianych w regulacjach prawnych państwa, na terytorium którego miało miejsce zdarzenie, lub do sumy gwarancyjnej i w zakresie warunków określonych w polisie. Jeśli zarówno poszkodowany, jak i posiadacz pojazdu lub kierowca są obywatelami Polski i mają tam stałe miejsce zamieszkania, zasady wypłaty i wysokość odszkodowania określa prawo polskie, o ile prawo miejsca zdarzenia na to zezwala.

Zakres ubezpieczenia znajduje się w OWU.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Ubezpieczenie Zielona Karta nie obejmuje zdarzeń wynikłych na terytorium Polski oraz państw Unii Europejskiej.
- ✗ Ubezpieczyciel nie odpowiada za skutki braku okazania dokumentu ubezpieczenia organom kontrolnym podczas wjazdu, przebywania i wyjazdu posiadacza pojazdu z terytorium państw wymienionych w dokumencie ubezpieczenia.
- ✗ Jeżeli prawo miejsca zdarzenia nie stanowi inaczej, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody polegające na

uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie mienia, wyrządzone przez kierującego posiadaczowi pojazdu; dotyczy to również sytuacji, w której posiadacz pojazdu, jakim wyrządzono szkodę, jest jednocześnie posiadaczem pojazdu, w którym szkoda została wyrządzona.

Szczegóły znaleźć można w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- Jeżeli prawo miejsca zdarzenia nie stanowi inaczej, Ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów zastępstwa procesowego posiadacza pojazdu, ustanowionego w postępowaniu cywilnym bez jego zgody.
- Ubezpieczyciel nie pokrywa kosztów ustanowienia obrońcy w postępowaniu karnym prowadzonym przeciwko Posiadaczowi Pojazdu, a także jakichkolwiek kar pieniężnych i grzywien lub innych podobnych płatności nałożonych na Posiadacza Pojazdu.
- ✗ Ubezpieczycielowi przysługuje prawo do dochodzenia zwrotu wypłaconego odszkodowania od posiadacza pojazdu lub kierowcy, jeśli posiadacz pojazdu lub kierowca:
 - wyrządził szkodę celowo lub szkoda powstała na skutek znajdowania się posiadacza pojazdu lub kierowcy w stanie pod wpływem alkoholu lub w stanie pod wpływem środków odurzających;
 - wszedł w posiadanie pojazdu wskutek przestępstwa;
 - nie miał uprawnień do prowadzenia pojazdu (z wyjątkiem sytuacji ratowania życia lub mienia);
 - zbiegł z miejsca zdarzenia;
 - posługiwał się dokumentem potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową po rozwiązaniu umowy ubezpieczenia.

Pozostałe ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej znaleźć można w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe na terytorium państw, których biura narodowe nie są sygnatariuszami Porozumienia Wielostronnego, określonych w Międzynarodowym Certyfikacie Ubezpieczenia Komunikacyjnego (Zielona Karta).



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi Ubezpieczyciel lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ informowanie Ubezpieczyciela o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach, jak np. zagubienie kluczyków, zbycie pojazdu, z podaniem danych osobowych nabywcy pojazdu;
- ✓ posiadacz pojazdu/kierowca poza granicami Polski ma obowiązek posiadać dokumenty ubezpieczenia i przedkładać je na każde żądanie odpowiednich służb;
- ✓ Po zaistnieniu wypadku kierowca ma obowiązek:
 - ✓ udzielić – w miarę możliwości i dostępnych środków – pomocy ofiarom wypadku;
 - ✓ zapewnić – w miarę możliwości i dostępnych środków – bezpieczeństwo ruchu w miejscu wypadku oraz zapobiec zwiększeniu się szkody;
 - ✓ zebrać – w miarę możliwości i dostępnych środków – dowody pozwalające na ustalenie okoliczności wypadku oraz rodzaju i rozmiarów szkody;
 - ✓ udzielić osobom poszkodowanym niezbędnych informacji koniecznych do identyfikacji Ubezpieczyciela, łącznie z podaniem danych dotyczących zawartej umowy ubezpieczenia;
 - ✓ w razie zderzenia z innym pojazdem mechanicznym – ustalić, w miarę możliwości, nazwę zakładu ubezpieczeń, z którym posiadacz tego pojazdu zawarł umowę ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych;
 - ✓ powiadomić policję o wypadku z ofiarami w ludziach oraz o wypadku powstałym w okolicznościach, które nasuwają przypuszczenie, że popełniono przestępstwo;
 - ✓ na żądanie Ubezpieczyciela przedstawić mu dokumenty i dane niezbędne do ustalenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela lub wysokości odszkodowania;
 - ✓ wypełnić zgodnie z prawdą formularz zgłoszenia szkody i przesłać go niezwłocznie Ubezpieczycielowi.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z Ubezpieczycielem w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych.

- ✓ Posiadacz pojazdu/kierowca nie może bez zgody Ubezpieczyciela zaciągać żadnych zobowiązań, ani spełniać świadczeń wobec osób roszcujących, ani oświadczać o przyjęciu odpowiedzialności za wypadek.

Kluczowe obowiązki posiadacza i kierowcy pojazdu określone są określone są w OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym – w zależności od kanału sprzedaży.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia.

Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowę Ubezpieczenia OC Zielona Karta zawiera się na okres wskazany przez posiadacza Pojazdu, z tym, że okres ubezpieczenia nie może być krótszy niż 15 dni i dłuższy niż 12 miesięcy. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od daty wskazanej w polisie jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak niż po opłaceniu składki lub pierwszej jej raty, i nie wcześniej niż z chwilą przekroczenia granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, a kończy się z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w polisie, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Umowa Ubezpieczenia OC Zielona Karta wygasa:

- z upływem terminu określonego w polisie, lub
- z dniem jej rozwiązania, lub
- z dniem odstąpienia od umowy, lub
- z dniem przeniesienia prawa własności pojazdu.

Od umowy można odstąpić, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.

Ubezpieczenie Bagażu

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG

Niemcy, numer zezwolenia: 10005343



A company of  ZURICH

Przedsiębiorstwo: **DA Deutsche Allgemeine Versicherung AG** (adres: Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt nad Menem; numer zezwolenia na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Niemiec: 10005343, dalej jako: **Ubezpieczyciel**) prowadzące działalność ubezpieczeniową w Polsce w ramach swobody świadczenia usług.

Produkt: Ubezpieczenie Bagażu

Niniejszy dokument zawiera najważniejsze informacje o produkcie. Pełne informacje o produkcie podawane są przed zawarciem umowy ubezpieczenia i znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Auto Casco DA DIREKT (dalej: **OWU**). OWU obowiązują od dnia 01.08.2026 roku.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie majątkowe, Dział II, Grupa 9. według załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej – *Ubezpieczenia pozostałych szkód rzeczowych*. Obejmuje przedmioty osobistego użytku, które są odpowiednio umieszczone w ubezpieczonym pojeździe lub na nim i nie są stałe wbudowane w pojazd (dalej: **Przewożone Mienie**), a także urządzenia służące do ich mocowania i przechowywania.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Zakresem ubezpieczenia objęte zostały:

1. uszkodzenia fizyczne i zniszczenia Przewożonego Mienia związane ze zdarzeniami określonymi w OWU, a także utratę przedmiotu ubezpieczenia w wyniku kradzieży lub rozboju, jeżeli w momencie zdarzenia ubezpieczeniowego znajdował się w pojeździe lub jego bezpośrednim otoczeniu, nie dalej niż 20 metrów od pojazdu;
2. ochroną ubezpieczeniową dodatkowo mogą zostać objęte:
 - ✓ przedmioty użytku osobistego (np. odzież, okulary, torby),
 - ✓ sprzęt sportowy (np. narty, rowery, rakiety),
 - ✓ wyposażenie dziecięce (np. foteliki dziecięce, wózki).



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje (między innymi):

- ✗ przedmiotów przewożonych w pojeździe za opłatą,
- ✗ przedmiotów osób przewożonych w pojeździe za opłatą,
- ✗ przedmiotów należących do pasażerów przewożonych na zasadach uprzejmości (np. autostopowiczów, pasażerów w ramach carpoolingu itp.),
- ✗ biżuterii, metali szlachetnych, kamieni szlachetnych, gotówki oraz instrumentów płatniczych,
- ✗ bonów oszczędnościowych, papierów wartościowych, dokumentów,
- ✗ danych przechowywanych na nośnikach elektronicznych,
- ✗ instrumentów muzycznych,
- ✗ żywności, suplementów diety,
- ✗ dzieł sztuki, przedmiotów rzemiosła artystycznego i ludowego.

Szczegółowe informacje o zakresie nieobjętym ochroną znajdują się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczyciel jest zwolniony z obowiązku wypłaty odszkodowania w przypadku, gdy:

- Przewożone Mienie nie było odpowiednio zamocowane lub nie było przewożone zgodnie z przepisami Kodeksu drogowego,
- nie ma związku przyczynowego między uszkodzeniem Przewożonego Mienia a uszkodzeniem pojazdu lub pojazd nie został uszkodzony,
- w przypadku kradzieży lub rozboju, jeśli ubezpieczony nie zgłosił zdarzenia na policję w terminie 3 dni od dowiedzenia się o kradzieży lub rozboju,
- szkoda powstała w wyniku działań wojennych, zamieszek, rozruchów, aktów terroru lub sabotażu.

Wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela wskazano w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- Ochroną ubezpieczeniową objęte są wypadki, które zaszły na terytorium państw europejskich (w tym Turcji), z wyłączeniem Ukrainy, Rosji, Białorusi, Kazachstanu oraz Gruzji, a także terytoriów Naddniestrza i Kosowa.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy:

- ✓ podanie wszystkich danych i okoliczności, o których podanie prosi zakład ubezpieczeń lub pośrednik ubezpieczeniowy przy zawarciu umowy.

Po zawarciu umowy:

- ✓ opłacanie składki ubezpieczeniowej zgodnie z harmonogramem określonym w polisie – w przypadku płatności w ratach, a w przypadku składki płatnej jednorazowo – opłacenie jej w terminie określonym w polisie;
- ✓ informowanie zakładu ubezpieczeń o wszelkich zmianach danych, o które pytano przed zawarciem umowy, oraz o wszelkich istotnych okolicznościach;
- ✓ zgłoszenie szkody ze wskazaniem ubezpieczonego mienia na formularzu zgłoszenia szkody;

- ✓ przechowywanie uszkodzonych przedmiotów do momentu wypłaty odszkodowania i przedstawianie ich Ubezpieczycielowi na jego żądanie;
- ✓ w przypadku kradzieży bagażu, rozboju oraz kradzieży pojazdu – zgłoszenie zdarzenia na policję w terminie 3 dni od dowiedzenia się o kradzieży lub rozboju.

W przypadku zgłoszenia roszczenia:

- ✓ niezwłoczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zdarzeniu, udzielenie mu niezbędnych wyjaśnień i przekazanie wszelkich posiadanych informacji oraz współdziałanie z zakładem ubezpieczeń w zakresie ustalenia okoliczności zdarzeń ubezpieczeniowych.

Kluczowe obowiązki ubezpieczającego i ubezpieczonego określone są w punktach OWU.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka ubezpieczeniowa może być płatna gotówką, kartą płatniczą lub przelewem bankowym.

Składka może zostać opłacona albo jednorazowo, albo w dwóch, czterech albo dwunastu ratach. Płatność w dwunastu ratach jest możliwa tylko w przypadku płatności kartą kredytową.

Składka albo jej pierwsza rata powinna być zapłacona przy zawarciu umowy lub później, w terminach wskazanych w polisie i zgodnie z treścią ogólnych warunków ubezpieczenia. Wysokość rat składki i terminy płatności są określone w polisie.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się w dniu wskazanym w polisie jako dzień rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej, jednakże nie wcześniej niż w dniu następnym po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty, i

kończy się z upływem ostatniego dnia okresu ubezpieczenia wskazanego w polisie, chyba że dojdzie do wznowienia umowy ubezpieczenia zgodnie z postanowieniami OWU.



Jak rozwiązać umowę?

Od umowy można **odstąpić**, składając pisemne powiadomienie w terminie:

- 30 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku osoby fizycznej,
- 7 dni od dnia zawarcia umowy – w przypadku przedsiębiorcy,
- 30 dni od dnia poinformowania o zawarciu umowy lub od dnia doręczenia potwierdzenia zawarcia umowy, jeżeli jest to termin późniejszy – w przypadku umów zawieranych przez konsumentów za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.

Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy można złożyć poprzez formularz dostępny na stronie www.ominimo.pl/customerservice.

Celem uniknięcia automatycznego wznowienia umowy ubezpieczenia, ubezpieczający powinien złożyć oświadczenie o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia nie później niż na jeden dzień przed upływem okresu 12 miesięcy, na który umowa ubezpieczenia została zawarta. Wypowiedzenie można złożyć pod adresem: www.ominimo.pl/customerservice.

Należy pamiętać, że broszura dotycząca produktu ubezpieczeniowego nie jest wyczerpująca, nie stanowi części umowy ubezpieczenia i nie kwalifikuje się jako oferta. Podstawowym celem broszury produktu ubezpieczeniowego jest przedstawienie najważniejszych cech produktu ubezpieczeniowego oraz ułatwienie porównania kilku produktów ubezpieczeniowych.